
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací 

ateliér produktového designu

product design studio

autor / author: Kryštof Samuel Vraspír, I. ročník BcA.

vedoucí práce / lecturer: MgA. Ivan Pecháček

přepravní obal

shipping pack

Popai award

2
5
0
.0

1
0
0
.0

300.0

896.6

1
0
4
8
.5

rozměry rozložený stav využití proužek pro odtrhnutí

Přepravní obal pro společnost Manufaktura je vyroben z recyklovatelného kartonu, 
potisknutý je vodou ředitelnou bílou barvou a lze ho dále využít 
třeba jako nástěnku či květináč pro sadbu, který se postupně v zemi rozloží.
Díky perforaci lze krabici snadno otevřít, lepící pásek je z lepidla na bázi kaučuku.

Popai award
návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

zadání

zadání: 

návrh expedičního obalu v nejčastěji používané velikosti pro e-shopy

Návrh by měl umožnit podporu stávajících obchodních aktivit e-shopu. 
Grafické, materiálové a tvarové řešení obalu by mělo umožnit bezpečnou dopravu 
objednaných položek a zároveň minimalizovat zatížení životního prostředí.

Design spojený s přírodou a ekologií.

Obal by mělo být možné použít i dál = hned po rozbalení ho nevyhodím a využiji někde
v domácnosti na jiný účel

Cena obalu do 10 Kč (při objednávkách 10 000 ks).

Doporučené výrobní materiály: papír, ideálně recyklovaný, určitě recyklovatelný.

V případě, že bude předpokládat využití lepicí pásky, 
měl by umožnit využití papírové lepicí páska s přírodním lepidlem na bázi kaučuku.



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

hlavní myšlenka / inspirace

Přepravní obal pro společnost Manufaktura je vyroben z recyklovatelného kartonu, 
potisknutý je vodou ředitelnou bílou barvou a lze ho dále využít 
třeba jako nástěnku či květináč pro sadbu, který se postupně v zemi rozloží.
Díky perforaci lze krabici snadno otevřít, lepící pásek je z lepidla na bázi kaučuku.

- hlavní myšlenka je vytvořit obal, 
   který bude jednak z recyklovatelného materiálu, 
   ale také ho půjde využít v domácnosti 

- mnou navržený obal je z 3 vrstvé lepenky, 
   který má pro rychlejší balení lepící pásky 
   a pro snadné otevírání perforovaný pásek na odrtržení 

- krabice je stohovatelná 
   a díky její četné perforaci po bocích ji lze dále využít
    jako sadbovač, květináč případně nástěnku 



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

řešení a konstrukce

Přepravní obal pro společnost Manufaktura 
je vyroben z recyklovatelného kartonu, 
potisknutý je vodou ředitelnou bílou barvou a lze ho dále využít 
třeba jako nástěnku či květináč pro sadbu, 
který se postupně v zemi rozloží.

Díky perforaci lze krabici snadno otevřít, 
lepící pásek je z lepidla na bázi kaučuku.



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

řešení a konstrukce

2
5
0
.0

1
0
0
.0

300.0

896.6

1
0
4
8
.5

rozměry

rozložený stav

využití

proužek pro odtrhnutí

univerzální výřezy 
pro uchycení kosmetiky

výřez pro lepší 
uchycení při otevírání

perforace v případě využití 
jako sadbovače

perforovaný pásek s lepidlem 
pro pohodlné otevírání

perforace pro případné 
odtržení horní části 
a využití zbytku jako nástěnky

klopy pro 
fixaci výrobků



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

rozměry

využití

2
5
0
.0

1
0
0
.0

300.0

896.6

1
0
4
8
.5

rozměry



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

využití

nástěnka



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

potisk - vodou ředitelná bílá barva



návrh přepravního 

obalu Manufaktura

Kryštof Samuel Vraspír 
produktový design

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

